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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  i lov  o m  t o l d a f g i f t e r n e  m .  m .  

Fremsat den 2. marts 1955 af finansministeren. 

i. 
I § 1 i lov om toldafgifterne m. m. af 29. marts 1924, således som den er ændret 

ved senere love, foretages følgende ændringer: 

ad nr. 7. Toldsatsen: 1 liter 60 øre ændres til: fri. 
Anmærkningerne 2 og 3 til nr. 7 udgår. 

ad nr. 22 
- 2 3  Nr. 22 og 23 udgår og erstattes af følgende: 

øl samt maltekstraktøl: 
22 i beholdere med et indhold af 

indtil 50 liter 1 liter 1 kr. 20 øre 
23 ellers 1 liter 58 øre 

Tarabestemmelsen udgår. 

ad nr. 29 a. Toldsatsen: 1 liter 1 kr. 50 øre ændres til: 1 liter 1 kr. 20 øre. 

ad nr. 29 b. Toldsatsen: 1 liter 3 kr. ændres til: 1 liter 2 kr. 40 øre. 

ad nr. 30. Toldsatsen: 45,5 øre ændres til: 15 øre. 

ad nr. 31. Toldsatsen: 1 liter 1 kr. 50 øre ændres til: 1 liter 1 kr. 20 øre. 

ad nr. 46. Toldsatsen: 1 liter 1 kr. ændres til: 1 liter 40 øre. 
Anmærkningen til nr. 46 udgår og erstattes af følgende: 

Anm. Toldbestyrelsen er bemyndiget til at fritagè 
alkylsalte, undtagen ætylsalte, og æter-alkoholer for 
told i samme omfang, som de fritages for afgift af 
spiritus m. m. 

ad nr. 50. Sidste stykke af anmærkningen til nr. 50 udgår og erstattes af følgende: 

Toldbestyrelsen kan bestemme, at varer, som inde- 
holder spiritus, skal denatureres forinden udleve- 
ringen fra toldvæsenet. Toldbestyrelsen fastsætter de 
nærmere regler herfor. 
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ad nr. 96. Anmærkningen til nr. 96 udgår og erstattes af følgende: 

Anm. Toldbestyrelsen kan bestemme, at varer som 
indeholder spiritus, skal denatureres forinden udle- 
veringen fra toldvæsenet. Toldbestyrelsen fastsætter 
de nærmere regler herfor. 

ad nr. 308 a. Toldsatsen: 1 kg 3 kr. 50 øre ændres til: 1 kg 3 kr. 

ad nr. 363. Gruppen 홢Ætere" udgår og erstattes af følgende: 

Ætere, alkylsalte og æteralkoholer, for så vidt 
ikke særskilt tariferede, samt kloroform og kol- 
lodium: 

363 a. ætere, kloroform, kollodium 1 kg 1 kr. 
363 b. ætylsalte. : 1 kg 40 øre 
363 c. andre varer fri 

Tara nr. 363 a og 363 b. På glasbeholdere og krukker: 
i fustager og kasser: 12 pet., i kurve: 6 pet.; iøvrigt 
efter undersøgelse. 

§ 2. 
Toldlovens § 29, stk. 2, § 38 og § 50, stk. 3, udgår. 

§ 3. 
Finansministeren bemyndiges til i lovtidende at lade optrykke lov nr. 85 af 31. 

marts 1931 om tillæg til lov af 13. november 1926 om foranstaltninger mod smugleri m. v. 
med de i loven om afgift af spiritus, vin og øl foretagne ændringer. 

§ 4. 
Denne lov træder i kraft den 1. april 1955. 

Bemærkninger  iil lovforslaget. 

De her foreslåede ændringer i toldloven er foran- 
lediget af forslaget til lov om afgift af spiritus, vin 
og øl samt af den nye lov om afgift af omsætningen 
af chokolade- og sukkervarer. 

ad nr. 7. 
Under den gældende toldlovs nr. 7 fortoldes 

fuselolie samt amyl-, butyl-, propyl- og metyl- 
alkohol. Tolden udgør 60 øre pr. liter svarende til 
den produktionsafgift på 60 øre pr. liter, der op- 
kræves af her i landet fremstillede varer af denne 
art. 

Da produktionsafgiften af fuselolie og de nævnte 
alkoholer foreslås ophævet ved det for folketinget 
forelagte forslag til lov om afgift af spiritus, vin 
og øl, foreslås tolden under nr. 7 ophævet. 

ad nr. 22 og 23. 
De foreslåede satser er de nugældende vægt- 

satser omregnet til satser pr. liter. Man har dog 

samtidig henført øl i beholdere på indtil 50 liter til 
satsen for flaskeøl. 

ad nr. 29, 30 og 31. 
Da toldsatserne for spiritus til dels er kompen- 

sation for den produktionsafgift på 60 øre pr. liter 
100 pet., der svares af her i landet fremstillet 
sprit, og da produktionsafgiften er foreslået op- 
hævet ved det foran omtalte forslag om afgift 
af spiritus, vin og øl, foreslås toldsatserne for spiri- 
tus nedsat i overensstemmelse hermed. 

ad nr. 46. 
Under nr. 46 fortoldes ekstrakter og essenser med 

indhold af alkohol, æter, alkylsalte eller æteralko- 
holer (med undtagelse af ekstrakter m. v. af vanille, 
vanillin og safran) samt alkylsalte, æteralkoholer 
og frugtætere, dog kun for så vidt de er anvendelige 
til fremstilling af drikkevarer og nydelsesmidler 
eller frugtætere. Tolden udgør 1 ler. pr. liter. Disse 
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varer er endvidere undergivet indenlandsk beskat- 
ning med 30 kr. pr. liter (tillægsafgift). 

Ved forslaget til lov om afgift af spiritus m. m. 
er det foreslået at ændre den indenlandske afgift 
af disse varer til 30 kr. 60 øre pr. liter. Ved nærvæ- 
rende lovforslag foreslås det at nedsætte tolden 
under nr. 46 til 40 øre pr. liter. Der sker således ikke 
nogen ændring i afgifternes højde for disse varer. 

I den nuværende toldlov er det bestemt, at alkyl- 
salte (undtagen ætylsalte) og æteralkoholer kan 
indgå toldfrit, når de ved denaturering gøres uan- 
vendelige til fremstilling af drikkevarer og nydelses- 
midler samt frugtætere eller til brug som parfume- 
stof. Denne bestemmelse foreslås her ændret, så- 
ledes at disse varer kan fritages for told i samme 
omfang, som de fritages for afgift af spiritus m. m. 

ad nr. 50. 
Ifølge anmærkningen til nr. 50 skal spiritus- 

holdige fernisser (herunder såkaldte spritlakker) 
politur og andre flydende farver og malervarer, 
som indeholder spiritus, denatureres inden udleve- 
ringen fra toldvæsenet; denaturering kan dog und- 
lades, når varen indføres i pakninger af ikke over 
10 kg brutto. 

Det foreslås nu at lempe denne bestemmelse, 
således at den ubetingede pligt til denaturering 
også bortfalder for varer i pakninger af over 10 kg. 

ad nr. 96. 
Se ad nr. 50. 

ad nr. 308 a. 
Under dette nr. fortoldes bl. a. kiks og biskuits 

i forbindelse med chokolade. Tolden udgør 3 kr. 
50 øre pr. kg. 

Når sådanne varer fremstilles her i landet, be- 
tales der afgift af den anvendte chokolade, medens 
der ikke betales chokoladeafgift af de indførte 

varer. Tolden skal derfor bl. a. tjene som kompensa- 
tion for chokoladeafgiften på de her i landet frem- 
stillede varer. 

Under hensyn til den skete nedsættelse af afgiften 
af chokolade foreslås det at nedsætte tolden for de - 
under nr. 308 a hørende varer til 3 kr. pr. kg. 

ad nr. 363. 
Under dette nr. fortoldes ætere samt alkylsalte 

og æteralkoholer, der ikke er henført til noget andet 
af toldtariffens numre. De alkylsalte og æteralko- 
holer, der fortoldes under nr. 363, bliver derfor 
sådanne, der kun er anvendelige til teknisk brug. 
Under nr. 363 fortoldes endvidere kloroform og 
kollodium. Tolden udgør 1 kr. pr. kg. 

Ifølge anmærkningen til nr. 363 kan alkylsalte 
홢 med undtagelse af ætylsalte 홢 og æteralkoholer 
indføres toldfrit. 

Ved nærværende lovforslag foreslås det at ned- 
sætte tolden for ætylsalt til 40 øre pr. kg, samme 
sats som er foreslået for de under nr. 46 hørende 
ætylsalte. 

Under det foreslåede nr. 363 c vil blive hen- 
ført de alkylsalte og æteralkoholer, der nu indføres 
toldfrit i medfør af anmærkningen til nr. 363. 

ad § 2. 
Toldlovens § 29, stk. 2, og § 38 indeholder bestem- 

melser om, at der ved udførsel eller denaturering 
af indført spiritus kun tilstås en afgiftsgodtgørelse 
af samme størrelse som produktionsafgiften af 
indenlandsk spiritus. Der ydes således ikke godt- 
gørelse for den del af tolden, der er beskyttelse. 

Det foreslås nu at lade disse bestemmelser bort- 
falde, og der vil herefter ved genudførsel af indført 
spiritus blive indrømmet toldgodtgørelse efter sam- 
me regler som for andre varer. 


